香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

1569

Minsheng Education Group Company Limited

正面盈利預告
及

本集團成功實現「互聯網+」職業教育的戰略轉型

本公告由民生教育集团有限公司（「本公司」，連同其附屬公司及合併附屬實體統稱「本集
團」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及香港法例第571
章證券及期貨條例第XIVA部之內幕消息之條文（定義見上市規則）而刊發。

正面盈利預告

本公司董事會（「董事會」）謹此通知本公司股東及有意投資者，基於本集團於2021年成功
實現「互聯網+」職業教育的戰略轉型並且成果顯著，根據對本集團截至2021年12月31日止
年度之年度之未經審核綜合管理賬目（基於國際財務報告準則(IFRS)編製）的初步評估，本
集團預期將錄得：

i) 收入同比增長不低於105%；

ii) 淨溢利同比增長不低於365%；及

iii) 核心淨溢利同比增長不低於75%。

- 1 -

本公司目前仍在編製及落實截至2021年12月31日止年度之年度業績。本公告所載資料僅
根據本集團管理層對本集團截至2021年12月31日止年度未經審核綜合管理賬目之初步審
閱及評估所得出，而該等數據或數據尚未經本公司核數師審核或經本公司審核委員會審
閱。本公司股東及有意投資者務請細閱本集團截至2021年12月31日止年度之年度業績公
告，該公告將於2022年3月25日刊發。

成功實現「互聯網+」職業教育的戰略轉型

近年來，隨著中國產業轉型升級，對技能型人才需求愈加凸顯。黨中央、國務院推出了
一系列職業教育改革發展的重大舉措，出台了《國家職業教育改革實施方案》《職業教育提
質培優行動計劃（2020-2023年）》《關於推動現代職業教育高質量發展的意見》等重要文
件。系列政策文件從深化改革到提質培優，再到高質量發展，為「十四五」期間的職業教
育改革發展提供了政策支持，我國職業教育正迎來大改革大發展的新階段，邁上提質培
優、增值賦能的快車道。

本集團持續加大技術研發投入，持續強化核心競爭力。技術基礎能力建設累計投入人民
幣10億多元，形成了行業領先的技術服務基礎。目前擁有7家國家級高新技術企業，累計
承擔了國家發改委、科技部、教育部、工信部等國家部委的包括國家科技重大專項在內
的200多個國家級、省部級科研課題及項目；本集團有多個核心應用通過國家信息安全等
級保護三級認證，本集團主要企業通過了ISO20000、ISO27001、ISO9001認證，及本集
團有110多項專利和400多項軟件著作權，搭建起端到端、全閉環的職業教育服務雲平
台。

本集團通過「原創+聚合」方式，持續優化整合內外部資源，形成了科技+教育+產業、資源
+平台+服務、學歷+非學歷、中職-高職-應用型本科-專業學位研究生全覆蓋、「招生-測
評-教學-實踐實訓-考試-就業」一體化的職業教育服務體系，成功實現了「互聯網+」職業教
育的戰略轉型。

- 2 -

本集團持續完善組織架構，對業務線、產品資源進行縱向一體化、橫向多元化優化整
合，進一步豐富了產品矩陣，成功構建了「互聯網+」職業教育，佈局校園教育、在線教育
服務、職業能力提升、人力資源與就業、教育信息化服務、考試測評及國際教育七大業
務板塊，建設成覆蓋全國31個省份的1,900多家線下學習中心，與20多家國家部委和學
會、30多家行業領先企業及400多所院校開展合作，匯聚人力資源企業1000餘家，用人單
位1萬多家，服務學生及用戶總規模累計超過5,000萬。

本集團將信息技術與職業教育深度融合，開發整合在線職業教育服務平台20多個、數字
化學習資源約1500TB，共建設了近20門國家級和省級精品在線開放課程。慕課網和
OPEN2U平台入選人力資源和社會保障部、財政部「互聯網+職業技能培訓計劃」並獲批國
家級優質在線職業技能培訓平台。

高質量辦學

本集團高度重視辦學及教育服務質量，將「立德樹人、質量至上」理念貫穿辦學服務全過
程，辦學質量、特色及育人成效不斷提升。

本集團學校受到了教育主管部門的好評和社會的廣泛認可，曾獲得「全國先進社會組
織」「全國民辦教育先進單位」「中國民辦高等教育優秀院校」「全國先進獨立學院」「先進基
層黨組織」「全國畢業生就業典型經驗高校」「全國創新創業典型經驗高校」「全國深化創新
創業教育改革示範高校」等多項榮譽。2021年，本集團學校獲得「中國民辦教育百強」「全
國百強實踐團隊」等省部級及以上榮譽80餘項；師生獲「2021年全國教師中心優質課大賽
一等獎」「高教社杯全國大學生數學建模競賽一等獎」「全國大學生廣告設計大賽一等獎」等
市級及以上榮譽400餘項，共計3,000餘人次。

本集團致力於為國家經濟建設和社會發展不斷輸送優秀人才，近年來，本集團學校畢業
生平均就業率始終保持90%以上。本集團學校培養出包括「全國優秀共青團員」、「抗擊新
冠肺炎疫情全國三八紅旗手」等先進模範在內的一大批優秀畢業生。

- 3 -

積極履行環境及社會責任

本集團積極參與社會公益行動，於COVID-19疫情期間，本集團第一時間向重慶市全體71
所高校每校捐贈了2-4台紅外熱成像自動測溫儀；發起並聯合相關單位捐贈醫療用品、設
備、專項基金過億元人民幣，服務「停課不停學」，免費開放各類學習平台近200多個，資
源100萬餘門，服務1000多萬學習者。於2021年8月，本集團在重慶市教育發展基金會設
立總額為人民幣4,000萬元的「民生育才資助項目」，於「十四五」規劃期間向困難大學生提
供學費資助。

本集團亦積極將國際廣泛應用的環境、社會及管治標準納入本集團，以達到本集團及行
業的可持續發展目標及助力國家實現碳達峰碳中和目標。相關標準包括《世界銀行集團環
境、健康和安全》所載一般指引、《IFC環境和社會政策》以及《IFC績效標準》所載標準。

本公司股東及有意投資者於進行本公司證券交易時務請審慎行事。

承董事會命
民生教育集团有限公司

主席
李學春

香港，2022年3月17日

於本公告日期，執行董事為李學春先生、張衛平女士、左熠晨先生及林毅龍先生；非執
行董事為林開樺先生及李雁平女士；及獨立非執行董事為陳毅生先生、余黃成先生及王
惟鴻先生。

- 4 -